Информация 
о результатах плановой камеральной проверки 
в муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного образования Муниципального образования город Ирбит «Детско-юношеская спортивная школа»

	Объект контроля: 
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Муниципального образования город Ирбит «Детско-юношеская спортивная школа» (далее – Учреждение).
	Предмет проверки: 
	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств бюджета Муниципального образования город Ирбит, полнота и достоверность бюджетной отчетности, отчетности об исполнении муниципального задания.
	Проверяемый период: 2016 год.
Объем проверенных средств - 25062515,09 руб., в том числе: за счет средств местного бюджета в сумме 24453310,29 руб., за счет средств областного бюджета в сумме 609204,80 руб.
	По результатам проверки составлен акт №1 от 06.03.2018.
	В ходе проведения проверки выявлены следующие нарушения:
	1) Неправомерное использование средств местного бюджета в общей сумме 297266,36 руб. в связи:
	- с начислением стимулирующих выплат за качество выполняемой работы работникам в нарушение положения об оплате труда работников Учреждения; 
	- с излишним начислением премий работникам, не осуществляющим педагогическую деятельность; 
	- с выплатой материальной помощи работникам, связанной с болезнью работника или ребенка, не достигшего совершеннолетия, требующая дорогостоящего лечения, в нарушение положения о материальной помощи работникам Учреждения,
	- с излишним начислением премий педагогическим работникам;
	- с начислением стимулирующих выплат педагогическим работникам по критериям, не предусмотренным положением об оплате труда работников Учреждения. 
	2) Нарушение порядка составления, утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности: в 2016 году Учреждением не соблюден порядок утверждения План ФХД.   
3) Нарушение порядка ведения бухгалтерского учета:
- в бухгалтерском учете некорректно отражены операции по утвержденным на соответствующий финансовый год суммам плановых назначений и их изменению,
	- не применялись унифицированные формы документов, регулирующие оплату труда работников Учреждения,
	- операции по начислению страховых взносов в бухгалтерском учете отражались без применения бухгалтерской справки (формы №0504833),
	- в табеле учета рабочего времени не отражались часы по переработке, часы работы в праздничные дни,
	- журнал операций расчетов по оплате труда брошюровался без приложения подтверждающего расчет среднемесячной заработной платы работнику учреждения документа.  
4) Нарушение порядка составления и представления отчетности:
	- Учреждением не соблюдалась методология учета и составления отчетности, что привело к недостоверности данных бюджетной отчетности,
	- годовая бюджетная отчетность не рассмотрена наблюдательным советом Учреждения.
5) Иные не финансовые нарушения:
	- в нарушение положения об оплате труда работников Учреждения определен объем средств стимулирующего характера Учреждения (меньше минимального процентного предела);
	- противоречие локальных нормативных актов в части установления суммированного учета рабочего времени работникам, осуществляющим свою трудовую деятельность по индивидуальным графикам;
	- в штатных расписаниях утверждена должность «Педагог», которая отсутствует в перечне должностей педагогических работников Единого квалифицированного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;
[bookmark: _GoBack]	- в нарушение положения об оплате труда работников Учреждения устанавливался персональный повышающий коэффициент педагогическим работникам (без решений специально созданной комиссии);
	- в Положении о материальной помощи работникам Учреждения не установлен перечень дорогостоящих видов лечения, что не позволяет определить какие виды лечения относить к дорогостоящим;
	- в Положении об оплате труда работников Учреждения допущено противоречие в части определения должностного оклада педагогических работников;
	- не соблюдалось требование о рассмотрении отчетов о результатах деятельности Учреждения наблюдательным советом Учреждения.

По результатам проверки Финансовым управлением объекту контроля выдано представление об устранении нарушений бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, - 1, которое было исполнено объектом контроля в установленный срок. 
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